



Servizio di stampa e imbustamento avvisi e sollecito di pagamento, cartoline orari irrigui e comunicazioni asciutte consortili per il quadriennio 2023-2026 - CIG 9542717330

QUESITI/RISPOSTE

QUESITO N° 1

Con riferimento all'Offerta Economica e, nello specifico, a quanto indicato al punto 13. B del Bando - Disciplinare di gara, si chiede di specificare se il ribasso percentuale debba essere unico sull'importo totale posto a base d'asta o se invece debba essere riferito ai prezzi delle singole tipologie di comunicazioni così come valorizzate nell'allegato Computo Metrico Estimativo

RISPOSTA N° 1

Il ribasso unico offerto in sede di gara verrà applicato sia sull'importo a base d'asta che per la contabilizzazione a misura del servizio.

QUESITO N° 2

Con riferimento all'attività di consegna dei plichi all'operatore postale incaricato, ai fini di una corretta valorizzazione dei costi, si chiede cortesemente di specificare se le consegne saranno accorpate su un'unica destinazione o se invece si dovranno prevedere consegne a tante unità operative quanti sono i comuni del comprensorio consortile, come da allegato A.

RISPOSTA N° 2

Le comunicazioni oggetto di affidamento dovranno essere consegnate all'operatore postale incaricato presso una unità operativa di ricezione ubicata in uno dei comuni perimetrati nel comprensorio consortile.

QUESITO N° 3

Buonasera, in riferimento al Capitolato - punto 5. MODALITA' DI ESECUZIONE DELL'APPALTO 5.1 Tempistiche di esecuzione dell'appalto, al fine di quantificare il numero di trasporti verso l'operatore postale aggiudicatario,

1. si chiede di confermare la periodicità (giornaliera, settimanale, mensile) di invio delle diverse tipologie di flussi (indicato alle lettere a) b) c) d) e).
2. Punto 6.3 Consegna all'operatore postale - Si chiede conferma che l'aggiudicazione prevede un unico operatore di recapito per tutte le tipologie di prodotto postale previsto (ordinario/massivo e raccomandata AR).

In attesa di riscontro, Porgiamo distinti saluti Ufficio Gare

RISPOSTA N° 3

1. All'operatore economico che ha posto il quesito n°3 punto 1 è stato chiesto di chiarire meglio la domanda al fine di fornire una puntuale risposta. Vedasi RISPONTE N°7



2. Si conferma che tutte le tipologie di comunicazioni oggetto di affidamento dovranno essere consegnate all'unico operatore postale incaricato presso una unità operativa di ricezione ubicata in uno dei comuni perimetrati nel comprensorio consortile.

QUESITO N° 4

Buongiorno, in riferimento al capitolato speciale d'appalto, si inoltrano le seguenti richieste di chiarimento:

1. 5.3 Flussi ovvero lotti di stampa Domanda: Si chiede conferma che l'invio dei flussi oltre che in formato compresso 7Zip come da capitolato, si possa ricevere anche in formato .zip.
2. 6.1 Fasi operative Domanda: Si chiede conferma che le prove di stampa richieste per ciascun flusso possano essere telematiche anziché cartacee (servizio Visto si Stampi).
3. La fase di pre-elaborazione sarà contraddistinta: Da una comunicazione da parte della ditta aggiudicataria, a mezzo mail, di ricezione del flusso contenente tutte le specifiche riguardanti il flusso (id flusso, data, pagine elaborate, buste elaborate, nome del file inviato elaborato). Domanda: Si chiede conferma che la suddetta comunicazione possa avvenire via FTP anziché via mail. Cordiali saluti.

RISPOSTA N° 4

1. L'invio di ogni flusso o lotto di stampa sarà costituito da uno o più files in formato 7Zip contenenti singoli Pdf (v 5.x) pronti all'uso.
2. Le prove/test di stampa ed imbustamento di ciascun flusso dovranno essere eseguite su formato cartaceo. Non è conseguentemente ammesso il formato telematico. Si evidenzia che le prove di stampa ed imbustamento cartacee di ciascun flusso, dovranno essere conservate per almeno 60 giorni consecutivi dalla loro realizzazione e dovranno essere messe a disposizione a richiesta discrezionale della Stazione Appaltante.
3. Le comunicazioni di ricezione del flusso, contenenti tutte le specifiche riguardanti il flusso stesso (id flusso, data, pagine elaborate, buste elaborate, nome del file inviato elaborato), da parte della ditta aggiudicataria dovranno essere trasmesse a mezzo mail. Non è conseguentemente ammessa la comunicazione di ricezione del flusso esclusivamente via FTP.

QUESITO N° 5

Buongiorno, in relazione alla procedura in oggetto, si chiede conferma che per l'invio delle Raccomandate si può utilizzare la busta con tre finestre anziché con 2 così come indicato nel Capitolato. Distinti saluti.

RISPOSTA N° 5

In considerazione dell'impaginazione delle comunicazioni oggetto di affidamento (vedasi allegato B) "Modelli di comunicazione" della documentazione di gara), si evidenzia che le stesse devono



essere imbustate con busta formato 110x230cm, con doppia finestra prodotta senza acetato e biodegradabile. Non è conseguentemente ammesso l'utilizzo di buste con tre finestre.

QUESITO N° 6

Buongiorno, con la presente si pongono i seguenti quesiti:

1. chi è l'attuale fornitore del servizio di postalizzazione? Con quale prodotto specifico?
2. qual è l'unità operativa consortile attualmente in uso per il conferimento del materiale per la spedizione?
3. si conferma che la composizione documentale è in carico alla stazione appaltante che fornirà flussi compressi in formato pdf + file indice?
4. al punto 5 in merito ai test si riporta la seguente frase: "Entro il giorno lavorativo successivo all'invio da parte della Stazione Appaltante di ciascun flusso di stampa, la ditta aggiudicataria deve provvedere alla verifica del file ed all'esecuzione del test di stampa, nonché dare comunicazione al Consorzio di Bonifica dell'esito del test medesimo. Nel test di stampa è compresa anche la verifica della corretta lettura di eventuali QR-Code o Matrixcode presenti nelle comunicazioni".

È possibile dettagliare meglio le modalità del test e della comunicazione alla stazione appaltante? Sarà fornita un check list per i controlli da effettuare sulla stampa o è sufficiente un controllo visivo di qualità e di lettura dei barcode? Grazie Cordiali Saluti.

RISPOSTA N° 6

1. Sono in corso le procedure per l'affidamento del nuovo contratto relativo al servizio di postalizzazione.
2. Il Consorzio attualmente non dispone di una propria unità di "per il conferimento del materiale per la spedizione". L'unità operativa di conferimento verrà comunicata non appena individuato l'operatore economico assuntore del servizio di postalizzazione.
3. Si conferma che la documentazione da stampare ed imbustare sarà predisposta dal Consorzio e che ogni flusso o lotto di stampa sarà costituito da uno o più files in formato 7Zip contenenti singoli Pdf (v 5.x) pronti all'uso unitamente a un file riepilogativo, in formato Excel o altro, secondo un tracciato da definirsi congiuntamente con la ditta aggiudicataria e con l'operatore postale, contenente l'elenco delle comunicazioni trasmesse, gli indirizzi di spedizione e tutte le informazioni necessarie alla rendicontazione degli stessi.
4. Relativamente ai test di stampa, il Consorzio non ha previsto specifiche modalità lasciando alla discrezionalità dell'operatore la scelta e l'attuazione delle verifiche di test da mettere in atto, precisando che tali verifiche dovranno essere tali da garantire sia la leggibilità dei testi e dei QR-Code o Matrixcode presenti nelle comunicazioni che la corretta impaginazione, piegatura dei fogli e imbustamento delle comunicazioni stesse. Tali verifiche dovranno essere oggetto di specifica comunicazione alla Stazione Appaltante attestante la tipologia e il quantitativo di verifiche effettuate e il loro esito.

Conseguentemente, il Consorzio non fornisce alcuna check-list dei controlli da effettuare.



QUESITO N° 7

Buonasera, in riferimento alla vostra richiesta, siamo a specificare il quesito.

Nel capitolato a pag 3 – punto 5 troviamo indicato che le 5 tipologie di flussi a) b) c) d) e) saranno inviati principalmente in 5 periodi durante l'anno solare. A pag. 5 – punto 5.3 viene indicato che ogni flusso/lotto potrà prevedere, su base giornaliera, invio di quantità a partire da minimo 10 plichi.

1. Ai fini di ottimizzare la fase di affido al recapitista, si chiede di confermare la possibilità di accorpare le stampe giornaliere in un unico affido settimanale al recapitista.
2. Si chiede di confermare che l'affido dei primi flussi (b) avvisi di pagamento è previsto per marzo 2023.
3. In attesa di aggiudicazione della specifica gara di recapito, si chiede infine di indicare l'attuale recapitista e luogo di consegna.

RISPOSTA N° 7

1. In considerazione delle tempistiche indicate al paragrafo 5.1 Tempistiche di esecuzione dell'appalto del Capitolato Speciale d'Appalto, non è consentito l'accorpamento delle stampe in un unico recapito settimanale.
2. Si conferma che i primi flussi relativi agli avvisi di pagamento sono indicativamente previsti nel mese di marzo 2023.
3. Vedasi RISPOSTA N°6 punto 1.

Bergamo, lì 11.01.2023

IL RUP

Fausto Gaini